ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. Rafael da Silva Alves
                Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
               E-mail:rafaelalves@camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO  nº 34/2019
Requerimento 07/19
Senhora Presidenta,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael da Silva Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine à Secretaria de Obras, que faça reparos na pavimentação da rua Beheregaray Azevedo, no bairro Cidade Alegria, e faça substituição de lâmpada em poste na mesma rua, frente ao número 1160.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, pela extrema necessidade do conserto da referida rua, pois a mesma encontra-se intransitável, devido o grande número de buracos em toda sua extensão. Da mesma forma, pedimos que seja realizada manutenção na iluminação pública, pois o local encontra-se em total escuridão.

Segue em anexo imagem da referida rua.
Uruguaiana, 20 de fevereiro de 2019.
Rafael Alves
Vereador do PMDB
ANEXO1 - RUA BEHEREGARAY AZEVEDO – BAIRRO CIDADE ALEGRIA
[image: image3.jpg]

PDV/cmu/gaRA